
Zadbaj  o  bezpieczeństwo
swojego dziecka – zaszczep go
przeciw  COVID-19  jeszcze
przed powrotem do szkoły
Szpital Powiatowy w Limanowej organizuje szczepienia przeciw
COVID-19 dla dzieci, które ukończyły 12 rok życia. Szczepienia
preparatem firmy Pfizer przeprowadzone zostaną w najbliższy
piątek  tj.  27.08.2021  r.  w  punkcie  szczepień  w  Szpitalu
(gabinet Poradni Alergologicznej) w godzinach od 8:00 – 10:00.

Dziecko na szczepienie powinno zgłosić się z opiekunem. Przed
szczepieniem  należy  wypełnić  za  dziecko  kwestionariusz
wstępnego  wywiadu  przesiewowego  (do  pobrania  poniżej).
Kwestionariusz  będzie  dla  pracownika  medycznego  podstawą
decyzji, czy nastolatek może być zaszczepiony.

Kwestionariusz wstępnego wywiadu do pobrania TUTAJ

Kwestionariusz musi podpisać rodzic lub opiekun prawny. Jeśli
ktoś nie będzie miał wydrukowanego kwestionariusza ze sobą, to
otrzyma go do wypełnienia w punkcie szczepień.

Wszystkich  zainteresowanych  zapraszamy  do  rejestracji  pod
numerem tel: 734-135-538 lub 600-374-857.

Na dzień 27 sierpnia dostępne są również terminy dla dorosłych
na szczepienie preparatem Johnson&Johnson.
Nie czekaj! Skorzystaj z możliwości szczepienia jedną dawką!
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https://powiat.limanowski.pl/blog/zadbaj-o-bezpieczenstwo-swojego-dziecka-zaszczep-go-przeciw-covid-19-jeszcze-przed-powrotem-do-szkoly/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zadbaj-o-bezpieczenstwo-swojego-dziecka-zaszczep-go-przeciw-covid-19-jeszcze-przed-powrotem-do-szkoly/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zadbaj-o-bezpieczenstwo-swojego-dziecka-zaszczep-go-przeciw-covid-19-jeszcze-przed-powrotem-do-szkoly/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zadbaj-o-bezpieczenstwo-swojego-dziecka-zaszczep-go-przeciw-covid-19-jeszcze-przed-powrotem-do-szkoly/
http://szpitallimanowa.pl/download/Kwestionariusz-wstepnego-wywiadu-przesiewowego-przed-szczepieniem-osoby-niepelnoletniej-przeciw-COVID-19-(wersja-PDF).pdf


Uroczystości  patriotyczne  w
Szczawie
21 sierpnia 2021 r. w Szczawie miały miejsce uroczystości
patriotyczne pn. „Wieczór Pieśni Patriotycznych” organizowane
przez  Lokalna  Organizację  Turystyczną  Powiatu  Limanowskiego
związane z realizacją kolejnej edycji projektu „Dbam o Polskę
w  Powiecie  Limanowskim”.  Inicjatorką  wydarzenia  była  Agata
Zięba,  wicestarosta  i  prezes  LOT.  Podczas  uroczystości
nastąpiło  również  pożegnanie  i  podziękowania  dla  Natalii
Kuziel  –  Prezes  Katolickiego  Stowarzyszenia  Młodzieży  w
Szczawie,  która  po  siedmiu  latach  kończy  pełnienie  tej
funkcji.

Uroczystość  rozpoczęło  złożenie  wiązanek  przed  pomnikiem
upamiętniającym żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK
w Szczawie. Referat na temat Szlaku Armii Krajowej na Ziemi
Limanowskiej  wraz  z  prezentacją  multimedialną  wygłosił  w
Pijalni Wód Mineralnych Przemysław Bukowiec.
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Kolejnym  punktem  programu  uroczystości  była  msza  św.  w
Kościele  Partyzanckim  w  Szczawie,  która  celebrował  ks.
proboszcz Leon Królczyk, nawiązując w swojej homilii do istoty
i  znaczenia  patriotyzmu,  a  także  podkreślając  konieczność
poznania historii narodu w celu zachowania jego tożsamości z
odwołaniem do fragmentów pism teologów, utworów literackich
oraz wypowiedzi wybitnych duchownych i polityków.

   
Zwieńczeniem  uroczystości  był  koncert  prowadzony  przez
Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  ze  Szczawy.  Uczestnicy
mieli  okazje  włączyć  się  do  wspólnego  śpiewania   znanych
pieśni  patriotycznych,  a  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
przygotowała  specjalne  śpiewniki  oraz  flagi  narodowe.  W
wydarzeniu uczestniczyli także Anna Paluch Poseł na Sejm RP,
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Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego, wójt gminy Kamienica Władysław
Sadowski i radni gminni na czele z przewodniczącym Hilarym
Majewskim.
Uwagę zwracała prezentacja umundurowania i broni partyzanckiej
przygotowanej  przez  członków  Stowarzyszenia  1.  PSP  AK  ze
Słopnic.  Nie  zabrakło  poczęstunku,  którym  była  tradycyjna
żołnierska grochówka serwowana przez panie z Koła Gospodyń
Wiejskich ze Szczawy.

  

Za  działalność  społeczną  i  promowanie  wartości
chrześcijańskich  nagrodzono  Natalię  Kuziel.  Prezes
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży po siedmiu latach kończy
pełnienie  dotychczasowej  funkcji.  Podziękowania  od  władz
powiatu limanowskiego przekazała wicestarosta Agata Zięba, a
publiczność, zgromadzona na koncercie pieśni patriotycznych,
nagrodziła odchodzącą prezes KSM owacją na stojąco.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_edbb0a56afd636a7ddf8b79a7df83e44_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_edbb0a56afd636a7ddf8b79a7df83e44_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_7e7b862c29a7ad7484a9afeb28e2de45_big-1.jpg


 

źr./ fot.: LOT/ TV28

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
intensywne opady deszczu
Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia intensywnych opadów deszczu o
natężeniu umiarkowanym okresami silnym od 50mm do 80 mm.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 07:24 dnia 24.08.2021 r. do godz. 17:00
dnia 24.08.2021 r.
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Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Za  nami  zawody  sportowe
„Aktywna  Mogielica  na
Nartorolkach”
W sobotę, 21 sierpnia 2021 r. na trasie Słopnice – Zalesie
przeprowadzono  zawody  nartorolkowe   pn.  „Aktywna  Mogielica
Uphill II”, objęte patronatem honorowym Starosty Limanowskiego
– Mieczysława Urygi. Organizatorami tego sportowego wydarzenia
byli:  Klub  Sportowy  UKS  Wierchy  Zalesie,  Trasy  „Aktywna
Mogielica”, BGSN Limanowa, PIF Sport oraz Powiat Limanowski.

Zawody  przyciągnęły  sportowców  z  całej  Polski.  Sama  trasa
zyskała wśród zawodników opinię jednej z najtrudniejszych w
Polsce ze względu na duże różnice przewyższeń i wymagające
warunki terenu. W świecie biegaczy jest to określane jako
najcięższe zawody z jakimi się mierzą.

 

Na trasach wielofunkcyjnych „ Aktywna Mogielica” o nagrodę
Grand  Prix  rywalizowali  sportowcy  w  następujących
konkurencjach:
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Biegi na Nartorolkach ( 2 x 3,7 km stylem dowolnym oraz
stylem klasycznym)
Biegi  dla  dzieci  i  młodzieży  do  17  lat  (amatorzy  i
zawodnicy)

Tegoroczny rekord trasy należał do Roberta Farona w podbiegu
 stylem  dowolnym (CT) 14:41,80 a w stylu klasycznym (FT) 
15:30,39  w  tym  roku  został  przez  niego  poprawiony  (CT)
14:34,37  a  (FT)  14:41,37.  Na  trasie  rywalizowały  również
dzieci i młodzież, na krótszych dystansach  gdzie najmłodszą
kategorią wiekową był  rocznik 2014 i młodsi.

Z  pełnymi  wynikami  w  poszczególnych  klasyfikacji  oraz
uzyskanymi czasami w danych grupach wiekowych można zapoznać
się TUTAJ.

Za pomiar czasu i zabezpieczenie sędziowskie odpowiadała firma
Pifsport.

 

Gratulujemy laureatom i wszystkim zawodnikom, którzy wykazali
się bardzo dobrym przygotowaniem, umiejętnościami i prawdziwym
sportowym duchem walki.

Pomimo  sportowej  rywalizacji  i  emocji  zarówno  ze  strony
zawodników jak licznie zgromadzonych kibiców, podczas zawodów
panowała przede wszystkim przyjazna atmosfera w duchu fair –
play. Nie zabrakło też dużej dawki dobrej zabawy i pozytywnej
energii.  Uczestnikom  sprzyjała  tez  pogoda,  co  pozwoliło
przeprowadzić imprezę bez zakłóceń.
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W  wydarzeniu  wziął  udział  Starosta  Limanowski,  który
uczestniczył również we wręczeniu nagród dla laureatów.

Zawody „Aktywna Mogielica Uphill na Nartorolkach” Grand Prix
Amatorów zostały dofinansowane ze środków budżetowych Powiatu
Limanowskiego.

FOTOGALERIA

Impreza  została  zrealizowana  przy  wsparciu  sponsorów,  w
których  gronie  znaleźli  się:  Powiat  Limanowski,  Gmina
Kamienica ,Gmina Słopnice, Firma Tymbark, Firma Zibud,  Firma
Polskie  Wody  Lecznicze,  Osada  Zalesie,  Firma  Szubryt.   O
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bezpieczeństwo uczestników wydarzenia i zabezpieczenie trasy
wyścigu zadbali: Komenda  Powiatowa Policji w Limanowej ,OSP
Zalesie  i   OSP  Słopnice  Górne  oraz  zespół  medyczny.  
Poczęstunek  zapewniły  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich
Zalesie;.

Dziękujemy  wszystkim  którzy  przyczynili  się  do  realizacji
sobotnich zawodów!

 

fot. Pif Sport/ facebook

Strażacy  pielgrzymowali  do
Sanktuarium  Matki  Bożej
Pocieszenia w Pasierbcu
28 sierpnia – rozpoczynając tygodniowe obchody uroczystości
odpustowych  w  Pasierbcu,  limanowscy  strażacy  wyruszyli  z
pielgrzymką  do  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w
Pasierbcu.

Licznie zebranych strażaków, ich rodziny oraz przybyłych gości
przywitał kustosz sanktuarium ks. Bogdan Stelmach. Tegoroczne
uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie mszą świętą, której
przewodniczył  ks.  Czesław  Haus  –  diecezjalny   duszpasterz
strażaków  w  koncelebrze  z  ks.Władysławem  Kuligiem  –
małopolskim  kapelanem  strażaków,  proboszczem  Bogdanem
Stelmachem, ks.Stanisławem Kaczką, ks. Ryszardem Kochanowiczem
oraz ks. Michałem Wójcikiem.

W Eucharystii uczestniczyli licznie zebrani goście m.in.:
Posłowie na Sejm Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk,
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Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Józef Pietrzak
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Jan Skrzekut –
Wójt Gminy Limanowa, Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, Z-ca
Komendanta Powiatowego PSP bryg. Tomasz Pawlik, st.bryg. w st.
spocz. Grzegorz Janczy – prezes ZOSPRP w Limanowej, a także
członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz strażacy
Państwowej Straży Pożarnej wraz z rodzinami.

Po zakończonej Mszy św. ks.Władysław Kulig odczytał decyzje
kapituły  w  sprawie  nadania  krzyży  zasługi  św.  Floriana.
Srebrnym krzyżem św.Floriana zostali odznaczeni: ks. Ryszard
Kochanowicz , ks.Czesław Haus oraz ks.Bogdan Stelmach. Złoty
krzyż św.Floriana otrzymał ks.Stanisław Kaczka.
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Uruchomiono  Teleplatformę
Pierwszego Kontaktu
Narodowy Funduszu Zdrowia uruchomił Teleplatformę Pierwszego
Kontaktu (TPK). Dzwoniąc pod bezpłatny numer TPK – 800 137 200
– pacjenci otrzymają niezbędną pomoc medyczną poza godzinami
pracy lekarzy rodzinnych, w weekendy oraz święta. Z platformy
mogą korzystać również osoby niesłyszące. Porady udzielane są
w kilku językach.

Udostępniona  przez  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  platforma  jest
miejscem pierwszego kontaktu dla pacjenta, w sytuacji nagłego
zachorowania lub konieczności wystawienia np. e-recepty, gdy
poradnie POZ już zakończyły pracę oraz w weekendy i święta.
Porad medycznych udzielają profesjonalni medycy – pielęgniarki
lub położne oraz lekarze. Aby uzyskać pomoc wystarczy mieć
telefon i połączyć się z bezpłatnym numerem TPK.

Jeden numer dla całej Polski:

Pod numerem 800 137 200 dyżurują pielęgniarki lub położne i
lekarze gotowi do udzielenia pomocy dzwoniącym pacjentom.
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Połączenie jest bezpłatne i może być wykonane tylko z Polski,
ponieważ  platforma  jest  przeznaczona  tylko  dla  osób
ubezpieczonych  i  mieszkających  w  naszym  kraju.

Pomoc medyczna w nocy, w weekendy i święta? Otrzymasz ją w TPK

Telefony od pacjentów odbierane są od poniedziałku do piątku,
w godzinach od 18.00 do 8.00 rano kolejnego dnia, czyli po
godzinach pracy poradni POZ.

Platforma  działa  również  całodobowo  w  sobotę,  niedzielę  i
święta.

Obsługuje połączenia w języku polskim oraz w kilku językach
obcych: angielskim, rosyjskim i ukraińskim.

Zadzwoń,  jeśli  potrzebujesz  nagłej  pomocy  medycznej,
konsultacji,  e-recepty  lub  e-skierowania

TPK  działa  na  podobnych  zasadach  do  nocnej  i  świątecznej
opieki zdrowotnej, z tą różnicą, że konsultacje udzielane są
przez  telefon.  Jeśli  poradnia  lekarza  rodzinnego  jest  już
zamknięta, a stan zdrowia budzi Twój niepokój, wtedy możesz
skorzystać ze zdalnej porady z pielęgniarką lub położną, bądź
z lekarzem.

Podczas połączenia, w razie potrzeby, personel medyczny może
wystawić e-receptę, e-skierowanie lub e-zwolnienie. Wszystko
cyfrowo i wygodnie.

Jeśli  konsultacja  telefoniczna  okaże  się  niewystarczająca,
wtedy personel medyczny zaleci:

·  wizytę  w  najbliższej  stacjonarnej  placówce  nocnej  i
świątecznej  opieki  zdrowotnej  (NiŚOZ)

· kontakt ze swoim lekarzem POZ (w godzinach pracy POZ: 8.00 –
18.00, od poniedziałku do piątku)

· a w przypadku stwierdzenia stanu nagłego zagrożenia zdrowia



i życia, wezwanie zespołu ratownictwa medycznego.

Jak wygląda rozmowa?

Po połączeniu, pacjent wysłucha krótki komunikat, informujący
o dodzwonieniu się na Teleplatformę Pierwszego Kontaktu. Po
odsłuchaniu komunikatu, pacjent będzie mógł wybrać język, w
którym będzie udzielana konsultacja.

W pierwszej kolejności z pacjentem połączy się pielęgniarka
lub  położna.  Po  sprawdzeniu  danych  pacjenta  pod  kątem
uprawnień  do  świadczeń  opieki  zdrowotnej  i  zarejestrowaniu
zgłoszenia,  pielęgniarka  lub  położna  przeprowadzi  wywiad
niezbędny do oceny stanu zdrowia pacjenta. Podczas połączenia
pacjent może liczyć na profesjonalną konsultację, w czasie
której pielęgniarka lub położna może wystawić e-receptę oraz
udzielić porad do dalszego sposobu postępowania. W stanach
nagłych,  które  zagrażają  życiu  i  zdrowiu,  zaleci  wezwanie
zespołu ratownictwa medycznego.

Jeśli pielęgniarka lub położna uzna, że pacjent potrzebuje
dodatkowej  konsultacji,  wówczas  przekieruje  pacjenta  do
lekarza, podczas tego samego połączenia.

Konsultacja lekarska rozpoczyna się od uzupełnienia wywiadu
przeprowadzonego  przez  pielęgniarkę  lub  położną.  W  czasie
rozmowy z lekarzem, po ocenie stanu zdrowia, pacjent może
otrzymać e-receptę, e-skierowanie lub e-zwolnienie. Gdy będzie
potrzebna pilnej interwencji medycznej, lekarz zaleci wezwanie
do  pacjenta  zespołu  ratownictwa  medycznego.  Może  także
skierować pacjenta do najbliższej stacjonarnej placówki nocnej
i świątecznej opieki zdrowotnej, jeśli pacjent będzie wymagał
osobistego kontaktu z lekarzem.

Platforma jest dostępna dla osób niesłyszących

Ze zdalnej konsultacji z pielęgniarką, położną lub lekarzem
mogą korzystać także pacjenci niesłyszący. Specjalnie z myślą
o nich, teleplatforma oferuje udzielanie porad przez specjalny



wideoczat.  Komunikacja  odbywa  się  w  języku  migowym,  przy
wsparciu tłumacza Polskiego Języka Migowego.
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Kondolencje  dla  Władysława
Biedy  Burmistrza  Miasta
Limanowa
 

 

 

 

 

 

 

 

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Władysława Biedy

Burmistrza Miasta Limanowa
z powodu śmierci

MAMY

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

Ewa Filipiak
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radą Powiatu
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Msza święta pogrzebowa odbędzie się 25 sierpnia 2021 r. o
godzinie 16.00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

Zaproszenie  na  obchody  30.
rocznicy  śmierci  Wincentego
Gawrona
W  tym  roku  mija  30  lat  od  śmierci  Wincentego  Gawrona  –
działacza społecznego, artysty – malarza, publicysty, a także
więźnia  i  uciekiniera  z  obozu  KL  Auschwitz,  powstańca
warszawskiego  i  żołnierza  Armii  Krajowej.   We  wtorek  24
sierpnia br. w przeddzień  30. rocznicy śmierci Wincentego
Gawrona, odbędą się uroczystości upamiętniające postać tego
wybitnego  Limanowianina,  przyjaciela  rotmistrza  Witolda
Pileckiego.  Wydarzenie  jest  objęte  honorowym  Patronatem
Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi.

Organizatorem  uroczystości  jest  Stowarzyszenie  Kulturalno  –
Oświatowe „Ziemia Limanowska”, a jednym ze współorganizatorów
– Powiat Limanowski.

Poniżej prezentujemy pełny program wydarzenia:

Miejsce:  Sala  obrad  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  ul.
Józefa Marka 9

Godz.  8:30  –  Przywitanie  gości  i  przemówienia  Starosty
Limanowskiego,  Burmistrza  Miasta  Limanowa,  Wójta  Gminy
Limanowa oraz parlamentarzystów.

Godz. 9:00 – referat: Wincenty Gawron – artysta, żołnierz,
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więzień  KL  Auschwitz,  działacz  społeczny.  –  Karol  Wojtas
(Limanowa)

Godz.  9:30  –  referat:  Ostatni  witraż  projektu  Wincentego
Gawrona  w  bazylice  limanowskiej:  „Stany  mieszczański  i
chłopski  składają  hołd  Najświętszej  Opatrzności”.  –  prof.
nadzw. dr hab. Józef Szymon Wroński (Kraków)

Godz.  10:00  –  10:30  –  dyskusja  oraz  wystąpienia  członków
rodziny Wincentego Gawrona oraz zaproszonych gości.

Miejsce: Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej

Godz. 11:00 – Msza święta za śp. Wincentego Gawrona w 30
rocznicę jego śmierci

Miejsce: Cmentarz Parafialny w Limanowej

Godz.  12:00  –  Modlitwa  oraz  złożenie  kwiatów  i  zniczy  na
grobie Wincentego Gawrona

Zapraszamy do udziału!
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Sierpniowe  podsumowania  i
pożegnanie z Programem Równać
Szanse
W  dniu  2  sierpnia  przyjechała  z  wizytą  Młodzieżowa  Grupa
Pożarnicza  działająca  przy  OSP  Tęgoborze.  Młodzież  pod
kierownictwem Pana Grzegorza Wadowskiego realizuje projekt w
ramach Programu Równać szanse, który ma na celu edukację w
zakresie  udzielania  pierwszej  pomocy.  Na  początku  drużyna
przeszła profesjonalne szkolenia, a teraz dzieli się swoją
wiedzą  z  innymi  młodymi  ludźmi,  odwiedzając  szkoły  oraz
przedszkola.  My  również  mieliśmy  okazję  z  tej  wiedzy
skorzystać.  W  miłej  atmosferze  młodzież  uczyła  swoich
rówieśników  podstawowych  zachowań  mogących  uratować  komuś
życie. Brawa dla Maćka oraz Martyny, którzy odważnie zmierzyli
się z ćwiczeniami z pierwszej pomocy.

–  bardzo  ciekawe  doświadczenie  i  cieszę  się,  że  mogłem
spróbować swoich sił w ćwiczeniach z pierwszej pomocy- Maciek

–  dzięki  temu  szkoleniu  wiem  jak  zareagować  gdy  coś  się
dzieje,  umiem  zatamować  krwotok,  wiem  do  czego  służy
urządzenie  AED  i  jak  je  obsłużyć  –  Martyna

Przy okazji tej wizyty limanowska młodzież poczuła się jak
prawdziwi  gospodarze,  ponieważ  zaprosiła  naszych  gości  do
zwiedzania Biblioteki oraz opowiedziała o swojej pracy przy
projekcie. Młodzież z Grupy Pożarniczej również podzieliła się
swoimi doświadczeniami i wrażeniami ze swoich działań.
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Bardzo dziękujemy Panu Grzegorzowi Wadowskiemu i Młodzieżowej
Grupie Pożarniczej z OSP Tęgoborze za miłą wizytę i przede
wszystkim cenną lekcję. Było to dla nas ciekawe doświadczenie.
Życzymy  Wam  satysfakcji  z  realizacji  Waszej  misji  oraz
dalszych sukcesów.

10  sierpnia  grupa  spotkała  się  po  raz  ostatni  przed
zakończeniem  projektu.  Uporządkowaliśmy  kronikę,
przygotowaliśmy  zdjęcia  na  wystawę,  zamówiliśmy  catering,
obejrzeliśmy ostateczne wersje przygotowanego przez młodzież
filmu, żeby sprawdzić czy nie wkradły się nam jakieś błędy
oraz omówiliśmy przebieg naszej uroczystości.

12 sierpnia nasza grupa uroczystą galą oficjalnie zakończyła
przygodę  z  Programem  Równać  Szanse.  Młodzież  zaprosiła  na
uroczystość swoich rodziców, dziadków oraz znajomych.

Na wstępie chcielibyśmy podziękować wszystkim tym, którzy byli
z nami przez ten czas. Przede wszystkim:

– Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji Dzieci i
Młodzieży za dotację na realizację projektu,

– Panu Grzegorzowi Mamak za wiedzę o montażu filmów,

– grupie z Niepołomic za emocje podczas planszówki,

– Młodzieżowej Grupie Pożarniczej z OSP Tęgoborze za lekcję
pierwszej pomocy,

– youtuberowi Marcinowi Okoniewskiemu, który specjalnie dla
nas nagrał krótki filmik o motywacji, którym mogliśmy ubogacić
naszą małą produkcję,

– Pracownikom Radia RDN Nowy Sącz za podzielenie się z nami
tajnikami pracy radiowca,

– cioci Zuzanny, Pani Katarzynie, za ciasto, którym mogliśmy
poczęstować naszych gości,



– Restauracji Siwy Brzeg za współfinansowanie poczęstunku na
uroczystą galę.

Bardzo Wam wszystkim dziękujemy.

Osią całego projektu był film motywacyjny, który tworzyliśmy
wspólnymi  siłami  przez  ostatnie  trzy  miesiące.  W  trakcie
trwania  projektu  świetnie  się  bawiliśmy,  ale  także
zdobywaliśmy  wiedzę  i  nowe  doświadczenia.  Nauczyliśmy  się
tworzyć filmy, odwiedziliśmy Radio RDN Nowy Sącz, testowaliśmy
jako  pierwsi  ,,Niepołomicką  planszówkę’’,  przeszliśmy  przez
kurs pierwszej pomocy dzięki Młodzieżowej Grupie Pożarniczej
działającej przy OSP Tęgoborze, poznawaliśmy nowych ludzi, a
także swoje mocne i słabe strony. Była to dla nas niesamowita
przygoda, którą zapamiętamy  na zawsze.

A  czego  się  nauczyliśmy?  W  trakcie  pracy  nad  projektem
młodzież nauczała się przede wszystkim:

* współpracy w grupie,

*  słuchania  innych  oraz  umiejętności  argumentowania  swoich
racji,

*odpowiedzialności za wspólną pracę i wspólny sukces,

*organizowania oraz planowania swoich działań,

*załatwiania różnych spraw np. zamówienie busa na wycieczkę,

*podejmowania decyzji,

*tworzenia filmów,

* prezentowania swoich osiągnięć innym.

Film miał premierę w Sali Kameralnej. Dla młodzieży było to
niezapomniane przeżycie zobaczyć się w roli głównej na wielkim
ekranie.  Po  projekcji  zaprosiliśmy  naszych  gości  na
poczęstunek. W miłej atmosferze rodzice dzielili się swoimi
spostrzeżeniami  z  realizacji  projektu  oraz  dyskutowaliśmy



czego  potrzeba  młodzieży  w  naszym  regionie.  Zaprezentowany
film  bardzo  się  podobał  zgromadzonym  gościom.  Rodzice
podkreślali, jak ważne było dla młodzieży spotykanie się razem
i wspólna, kreatywna praca. Zwrócili również uwagę na fakt
mocnej integracji grupy, danie młodzieży możliwości stworzenia
czegoś  ciekawego  oraz  nabycie  nowych  umiejętności,  które
kiedyś być może zaprocentują. Gratulacje dla młodzieży goście
wpisali do naszej kroniki projektu.

Młodzież o realizacji projektu:

– bardzo się cieszę, że wzięłam udział w Programie Równać
Szanse. Miałam okazję poznać nowych ludzi, realizować z nimi
wspólne cele i cieszyć się razem z nimi z sukcesu. Projekt
pomógł mi uwierzyć w siebie. Najtrudniejsze były dla mnie
spotkania online – Kamila

–  dowiedziałem  się,  że  bardzo  lubię  pracować  w  grupie  na
wspólny sukces. Program Równać Szanse dał mi też okazję do
poznania nowych ludzi i spędzenia kreatywnie wolnego czasu –
Błażej

–  dzięki  udziałowi  w  Programie  Równać  Szanse  stałam  się
odważniejsza, poznałam nowych ludzi i zmierzyłam się z nowymi
wyzwaniami np. zamówienie busa na nasz wyjazd- Brygida

– udział w Programie Równać Szanse był niezapomnianą przygodą.
Miałem  okazję  nawiązać  znajomość  z  youtuberem  Marcinem
Okoniewskim, który nagrał specjalnie dla naszej grupy małe
przesłanie o motywacji. Poznałem też nowych ludzi ze swojej
okolicy- Oskar

– jako liderka miałam okazję sprawdzić się w roli przewodnika
naszej  grupy,  przydzielałam  innym  zadania  ale  również
pomagałam  je  wykonać.  Bardzo  się  cieszę,  że  mogłam  się
zmierzyć z tym zadaniem- Wiktoria

– dzięki projektowi z Równać Szanse miałem okazję rozwinąć
swoją pasję nagrywania i montażu filmów. Podczas warsztatów



zdobyłem jeszcze większą wiedzę na ten temat. Poznałem też
nowych ludzi i nauczyłem się pracować w grupie – Wojtek

– Program Równać Szanse dał mi możliwość sprawdzenia swoich
zdolności organizatorskich i planowania pracy. Poznałam też
nowych ludzi, z którymi mogłam kreatywnie działać- Zuzanna

– Program Równać Szanse pozwolił mi nabrać pewności siebie,
spróbować swoich sił jako liderki i nauczył pracować z innymi.
Wycieczki do innej grupy projektowej w Niepołomicach i do
Radia RDN Nowy Sącz to bardzo pozytywne wspomnienie – Sylwia

Chcielibyśmy  Młodzieży  pogratulować  ukończenia  projektu.
Podziękować za obecność, zaangażowanie, kreatywność i dobrą
atmosferę  na  naszych  spotkaniach.  Mam  nadzieję,  że
doświadczenia  zdobyte  w  projekcie  przydadzą  się  Młodym  w
dalszym życiu, ułatwią start w dorosłość, a także dodadzą
wiary w siebie i swoje możliwości. Zmotywują do stawiania
sobie celów i sięgania po sukces. Przeszli przez wszystkie
etapy  tworzenia  projektu.  Na  każdym  z  nich  mogli  poznać
siebie, swoje mocne i słabe strony. Są dzięki temu bogatsi o
doświadczenia,  dzięki  którym  mogli  rozwinąć  skrzydła.  Mam
nadzieję, że nie zmarnują tej szansy.

Podsumowując. Realizacja projektu była dla młodzieży szansą na
zmierzenie  się  z  różnymi  wyzwaniami  a  także  okazją  do
integrowania z młodymi ludźmi z naszego terenu. Wspólna praca
nad projektem i pokonywanie razem drogi do sukcesu, sprawiło,
że  grupa  bardzo  się  ze  sobą  zżyła.  Myślę,  że  odnieśliśmy
sukces,  który  zachęci  młodych  do  podejmowania  kolejnych
wyzwań,  sprawi,  że  uwierzą  w  siebie  i  odważniej  będą
realizować  swoje  marzenia,  te  małe  i  te  większe.  Dla
Biblioteki była to ogromna szansa żeby pokazać młodym ludziom,
że i tutaj mogą zrobić coś fajnego i kreatywnie spędzić czas
wolny.

Projekt sfinansowano ze środków Polsko- Amerykańskiej Fundacji
Wolności w ramach Programu Równać Szanse.



Wystawa  malarstwa  i  rysunku
Michała  Żądło  w  Miejskiej
Galerii Sztuki
Miejska Galerii Sztuki działająca przy Miejskiej Bibliotece
Publicznej w Limanowej zaprasza na wernisaż wystawy malarstwa
i rysunku Michała Żądło, który odbędzie się dnia 27 sierpnia
(piątek) o godzinie 17.00.

Artysta urodził się w Limanowej. Jest absolwentem Katolickiego
Liceum Plastyczne w Nowym Sączu. Obecnie studiuje na IV roku
na wydziale Malarstwa Akademii Sztuki Pięknych w Krakowie, w
pracowni dr. hab. Janusza Matuszewskiego, prof. ASP.

Michał  Żądło  zajmuje  się  głownie  malarstwem  i  rysunkiem,
tworzy  w  technice  olejnej,  okazjonalnie  stosuje  temperę
żółtkową  i  akwarelę.  W  twórczości  limanowianina  widać
zainteresowanie  sztuką  dawną,  szczególnie  malarstwem
barokowym. Inspiruje się dziełami dawnych mistrzów, interesuje
się malarstwem figuratywnym, martwą naturą i pejzażem.
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